
～福岡クリニックが地域の介護事業所の皆様と行う勉強会～ 

＜在宅医療・ケア研究会＞ 
日頃より福岡クリニックの診療にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

今回のテーマは“看取りをする家族のケア”です。最期まで住みなれた自宅で家族と過ごすことを希望される方が

たくさんいらっしゃいます。安心して自宅で最期を迎えるために、それを支える家族にはどのようなケアが必要なの

か。当クリニックの緩和ケア認定看護師･神田紀久代が事例を交えてお伝えします。 

たくさんの方のご参加をお待ちしております。 
 

テーマ：「看取りをする家族のケア」 

講師：福岡クリニック在宅部 緩和ケア認定看護師 神田紀久代 

日時：令和元年８月２２日（木） 

勉強会…１８：３０～２０：００ 

交流会…２０：００～２１：００（参加費５００円） 

勉強会後に、参加してくださった方々の交流の場を設けさせていただきます。１時間ほ 

どの開催を予定しておりますが、お時間の許す限りで是非参加していただければ幸いで 

す。参加される方には、軽食と飲み物代として参加費５００円を頂戴致しますので、 

ご理解の程よろしくお願い致します。 

場所：在宅総合ケアセンター３F 福寿会会議室  

（福岡クリニックの隣のビル） 

 

                           
＜住所＞ 

梅田 7－18－11－3階 

                                                 ＜アクセス＞ 

東武スカイツリーライン梅島駅より 

徒歩５分＊お車でお越しの方 

は、駐車スペースが限られておりま 

すので、近隣の有料パーキングを 

ご利用ください。 

 

 

 

 ※勉強会・交流会の参加申込書は別紙となっております。 



＜参加申込書＞ 
 

下記に必要事項をご記入の上８月１５日(木)までに FAX またはメールにて返信ください。 
送り先 FAX：３８５２－９８９４ 

メール：f.soudan@fukujukaigr.or.jp 

お問い合わせ窓口：福岡クリニック在宅部相談室 TEL：５６８１－５６１０（直通） 

 

貴事業所名：                       

 

お名前             様  

該当職種：ケアマネジャー・介護職・看護師・その他（           ） 

交流会：参加・不参加 

 

お名前             様  

該当職種：ケアマネジャー・介護職・看護師・その他（           ） 

交流会：参加・不参加 

 

お名前             様  

該当職種：ケアマネジャー・介護職・看護師・その他（           ） 

交流会：参加・不参加 

 

お名前             様  

該当職種：ケアマネジャー・介護職・看護師・その他（           ） 

交流会：参加・不参加 

 

お名前             様  

該当職種：ケアマネジャー・介護職・看護師・その他（           ） 

交流会：参加・不参加 

 


